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تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنــر-  این 
کارگردان که از مدتی قبل در حال تولید 
فیلمی جنایی با نام »پرونده باز  اســت« 
بوده، در پی انتشار برخی خبرها از زمان 
احتمالی نمایش این فیلم در جشنواره 
فجر پیش رو گفت: فیلــم »پرونده باز 

اســت« فعلا نصفه مانده و سرنوشت 
تمام شدن آن کاملا نامعلوم است.

»پرونده باز است« به تهیه کنندگی 
علی قائم مقامی، دربــاره یک پرونده 
جنایی اســت که در خلاصه داســتان 
آن آمــده اســت: فرهــاد نوجــوان 

 ۱۵ ســاله ناخواســته مرتکــب قتل
 می شود.

 پژمان بازغی، محمدرضا غفاری، 
نســیم ادبی، حســین پاکدل، شادی 
مختــاری، علی باقری، به همراه ســام 
قریبیان و مه لقا باقری در این فیلم بازی 

می کنند. بازیگران نوجوان فیلم هم پویا 
نجفی، راشین ربی، مهبد جهان نوش و 
محمدمتین ستاری هستند. آخرین فیلم 

کیومــرث پور احمد با نام »تیغ و ترمه« 
در جشــنواره سی و هفتم فیلم فجر به 
نمایــش درآمد. اما بعــد از آن به مدت 

یکســال در نوبت اکران بود و در ادامه 
به دلیل تعطیلی سینماها به دلیل شروع 
پاندومی کرونا در نهایت به شکل آنلاین 

اکران شد.
کیومرث پوراحمد : متولد ۲۵ 
آذر ۱۳۲۸ در نجف آباد است پوراحمد 
کارش را بــا نقدنویســی به خصوص 
در ماهنامــه فیلم آغاز کرد و از ۱۳۵۳ با 
دستیاری در مجموعه تلویزیونی آتش 
بدون دود وارد سینما شد فیلم شب یلدا 
الهام گرفته از زندگی خود اوســت کار 
بازیگری را آغاز کرد و آثار برجسته ای 
با بازی او به ثبت رســید دخترش مریم 
پوراحمد هم در فیلم شب یلدا به ایفای 

نقش پرداخته است.
فیلم  بازیگــران  بیوگرافی 

پرونده باز است :
شادی مختاری : شادی مختاری 
متولد فروردین ۱۳7۳ در یک خانواده 
4 نفره تهرانی بدنیــا آمده و یک برادر 
کوچک تر از خود دارد فارغ التحصیل 
لیسانس رشته علوم ارتباطات اجتماعی 
از دانشگاه علامه طباطبایی می باشد با 
کلاس های بازیگری شروع کرد و حالا 

در سینما و تلویزیون نقش های خود را 
ایفا میکند.

مه لقا باقری : مه لقا باقری متولد 
خراد ۱۳60 در تهران اســت وی فارغ 
التحصیل لیسانس رشــته کارگردانی 
تئاتر از دانشــگاه سوره و فوق لیسانس 
کارگردانــی تئاتر از دانشــگاه تربیت 
مدرس می باشــد بیش از ۱۲ ســال به 
صورت حرفه ای در حوزه کارگردانی 
و بازیگری تئاتر فعالیت دارد از ســال 
۱۳۸4 در ۲4 ســالگی بــا جواد عزتی 

ازدواج کرده است.
نسیم ادبی : شهریور سال ۱۳۵۵ 
در تهران متولد شــد در دانشــگاه آزاد 
اسلامی رشته نمایش گرایش بازیگری 
درس خواند و فعالیت خود را در عرصه 
بازیگری از ســال ۱۳76 با بازی در یک 
فیلم ســینمایی آغاز کرد نســیم ادبی 
ازدواج کرده و متاهل اســت وی عاشق 
موسیقی است و به نواختن گیتار و سه 

تار علاقه بسیاری دارد.

گــروه فرهنگ و هنــر-  هنر 
برخــلاف تصور همیشــه در مقاطع 
حساس به داد بشــر رسیده است. اگر 
هم گاه موفق به تاثیر مســتقیم نشــده، 
احتمــالا به این دلیل بوده که بشــر آن 
کمــک و امداد زیباشناســانه را نادیده 
گرفتــه یا آن را غیر جــدی تلقی کرده 
است. حال با گذشت زمان این کاربرد 
هنر ابعاد بســیار گسترده تری پیدا کرده 
اســت. مثلا اینکه حال آموخته ایم که 
با برگزاری پرفرمنس هــا و اجراهای 
محیطی می توانیم )با یادآوری مســائل 
اجتماعی و زیســتی( نسبت به وجود 
برخی آلاینده های انسانی و غیرانسانیِ 

ضد بشری هشدار دهیم. 
»عکاســی« در تقابــل بــا 

»تحریف«
عکاســی هم یکــی از هنرهایی 
اســت که از زمان ابــداع تاکنون نقش 
موثری در ثبت وقایع و اطلاع رســانی 
درســت داشته است. اگر عکاسی نبود 
جنگ های بزرگ و تهاجم های خشن 
و اشغال های ظالمانه در طول تاریخ سر 
به مهر می ماندند یا درنهایت توسط قوم 
پیروز به گونه ای دیگر روایت می شدند. 
عکاسی تا حدودی مقابل این تحریف ها 
و مصادره های تاریخی را گرفته است. 

بهره گیری از »عکاسی« در 
علم!

موضوع دیگــر که محوریت این 
گزارش است بهره گیری از عکاسی در 
علم و مقولات زیســت محیطی است. 

هستند عکاسانی که در این زمینه فعالیت 
می کننــد اما از آنجا که فعالیت آن ها در 
چهارچوب پژوهش های علمی است 
شاید کمتر در رسانه ها به آن ها پرداخته 
شده است. اما جدا از این دسته عکاسان 
برخــی با وجود فعالیت های علمی بار 
هنری پروژه ها را هم مدنظر دارند تا به 
این ترتیب سلیقه و خواست مخاطبان 

آگاه امروزی را فراهم کنند. 
فرصتی  اقلیمــی  تهدیدات 
برای انجام رســالت انســانی 

عکاسان
واقعیت این اســت که کره زمین 
به لحاظ اقلیمی در شرایط بحرانی قرار 
دارد و انواع آلاینده های شیمیایی و تکثیر 
روزافزون جمعیت و تعدد بسیار وسائل 

نقلیه و بسیاری دیگر از مسائل و مقولات 
انسانی و جغرافیایی این زول را شدت 
بخشیده است؛ لذا عکاسان و البته تمام 
هنرمندان رشته های دیگر این تعهد را 
به گردن دارند تا نســبت به این واقعه 
و دشوارتر شدن دقیقه به دقیقه زندگی 
مدرن، آگاهی ســازی و اطلاع رسانی 

کنند.
»لــوون بیــس« و دغدغه 

حشرات در حال انقراض 
یکی از چالش هایــی که فعالان 
محیط زیست بارها نسبت به آن هشدار 
داده اند انقراض موجودات زنده خاکی 
و آبی است. آن ها معتقدند انقراض هر 
حشره، پرنده، چهارپا و هر موجود زنده 
دیگــر، چرخه طبیعت را به هم خواهد 
ریخت.  »لوون بیس« عکاس بریتانیایی 
یکی از هنرمندانی اســت که روی این 
موضوع کار کرده است. او البته در یک 
ژانر محدود فعالیت نکرده و عکاســی 
گزارشــی و ورزشی را هم تجربه کره و 
پرتره هم یکی از گونه های مورد توجه 
اوســت.  بیس به تازگــی با همکاری 
»موزه تاریخ طبیعی آمریکا« نمایشگاهی 
از حشرات کوچک منقرض شده و در 
حــال انقراض برگزار کــرده که کتاب 
آن هشــتم دسامبر منتشــر شد. رسانه 
»گاردین« در گزارشی به جزییات پروژه 

پرداخته است.
نگاهــی به نحوه عکاســی 

بیس
فریم هــای لوون بیس نه معمولی 

هســتند و نه روندی عــادی را تا ثبت 
کامــل پیموده اند. لوون بیس و اعضای 
تیــم موزه برای هر کــدام از عکس ها 
ساعت ها زمان صرف کرده اند تا آنچه 
پیش روی مخاطبان قرار می گیرد کاملا 
واضح، دقیق و بدون نقص باشد. همه 
این کارها برای اســت که حشرات تازه 

آنطور دیده شوند که هستند.
عکس های لوون بیس با تابش نور 
بر حشرات و توجه به تنوع زیستی آن ها 
ثبت شده اند. این آثار از بیش از ۱0000 
تصویر منفــرد با اســتفاده از لنزهای 
میکروسکوپ ایجاد شده اند و حاوی 
سطوح میکروســکوپی از جزئیاتند تا 
تجربه بصری منحصر بــه فردی را به 
مخاطــب ارائه دهند. هــر نمونه، یا به 
عبارتی هر کدام از حشرات بر روی یک 
میکروسکوپ تطبیقی نصب شده اند که 
امکان کنترل دقیق موقعیت در مقابل لنز 
دوربین را فراهم باشــد. در ادامه از اکثر 
حشــرات در حــدود ۳0 فریم عکس 
گرفته شــده که در نوع خــود رکورد 
محســوب می شود. در ادامه، هر بخش 
به طور متفاوتی با نورهای براق و شــبه 
طبیعی روشن شده اند تا ناحیه تحتانی 
بدن حشــرات هم با رنگ و آناتومی و 

جزییات اصلی دیده شوند. 
هــر عکس به مثابــه ۸۰۰۰ 
تصویر مجــزا: هر پرتره حشــره 
از بیــش از ۸000 تصویــر مجــزا 
ایجاد شــده اســت! لوون بیس خود 
می گوید تلاشش این بوده حشرات را 

همانطور که هســتند در یک قاب پیش 
روی مخاطب زنــده کند. او می گوید 
شــاید ببینده با دیدن این حشرات زیبا 
قدری بیشتر به زندگی روی کره خاکی 
اهمیت دهند؛ چرا که زمین فقط متعلق 

به انسان ها نیست. 
در ادامــه دیــدن برخی از 
عکس های لوون بیس و خواندن 
توضیحات آنهــا خالی از لطف 

نیست:
تعدادی  سلطنتی«:  »پروانه 
از گونه هــای حشــرات در فواصــل 
طولانی تا ابعــاد چند ده متر مهاجرت 
می کنند، اما پروانه های سلطنتی به خاطر 
مهاجرت هــای بســیار طولانی خود 
در آمریکای شــمالی از باقی حشرات 

متمایز هستند.
پیکــر  غــول  زنبــور 
»پاتاگونیایی«: این حشره عجیب و 
غول پیکر یکی از بزرگترین گونه های 
زنبور عســل جهان است. این پرنده را 
بومیان جنوب آمریکای جنوبی موش 

پرنده می نامند!
»ملخ کوه راکــی«: ملخ کوه 
راکــی هم یکــی دیگر از حشــراات 
معروف است که منقرض شده است. در 
اواخر دهه ۱۸00 بود که میلیاردها ملخ 
راکی در دشت های بزرگ فرود آمدند و 
گیاهان و چمنزارها را نابود کردند. آنها 
همچنین محصولات کشاورزان را نیز از 
بین بردند. در نهایت اینکه این ملخ های 
غول پیکر اما زیبا که به سنجاقک شبیه 

هســتند آخرین بار به سال ۱90۲ دیده 
شدند و دیگر بازنگشتند.

»سوســک ببــری تپه های 
شنی صورتی مرجانی«: این مورد 
از حشرات یکی از زیباترین هاست که 
در دســته سوسک ها قرار می گیرد. این 
حشره نمونه بارز رنگ و کنتراست در 
موجودات زنده اســت. این سوسک 
موسوم به ببری در تپه های شنی زیستگاه 
یوتا با رنگ های کرم و ســبزرنگش به 
زاد و ولــد حیوانات کمــک می کند. 
بال هــای کــرم رنگ جلویــی به این 
سوســک ها کمک می کنند تا از طریق 
بازتــاب گرمای بیابان بــه جذب نور 

خورشید کمک کنند.
»ابریشم چشم لوئیزیانا«

این حشــره پروانه گون چشــم 
ابریشــمی لوئیزیانــا نــام دارد و در 
می سی ســی پی و ساحل شرقی خلیج 
تگزاس می زیسته است. این حشره بر 
خلاف ظاهر زیبایی کــه دارد بر روی 
باتلاق ها پــرواز می کنــد و در همان 
منطقه هم جفت می گیرد و تخم گذاری 
می کند. نکته جالب اینکه این حشــره 
روی بال هــای عقب خــود لکه های 
چشــمک زنی دارد که برای ترساندن 
پرنــدگان و دیگر شــکارچیان حیات 
وحش از آن اســتفاده می کند. و اتفاق 
عجیب تــر اینکه این گونــه معدود و 
چشمگیر تنها چند روز زندگی می کند 

و عمر بسیار کوتاهی دارد.
»سوسک کریسمس«: وسک 

کریسمس یکی از گونه هایی است که 
در استرالیا زیست می کند. این حشرات 
را با نام شاه سوسک ها هم می شناسند. 
آنهــا معمولا زمانــی در انظار عمومی 
حاضر می شــوند که نورهای خیابان 
شهر را دربرگرفته باشند. کلا سوسک 
کریســمس فضاهای روســتای را به 

مکان های شهری ترجیح می دهد.
»پروانــه آبــی«: پروانه آبی 
یکــی از ۱400 گونــه پروانه های در 
حال انقراض آمریکای شــمالی است. 
این حشــره زمانی در سانفرانسیسکو 
و کالیفرنیا به تعداد بی شماری زندگی 
می کرد. ایــن پروانه زیبا آخرین بار در 
ســال ۱940 دیده شده است. موضوع 
مهم دیگر اینکه پروانه آبی اولین گونه از 
پروانه های آمریکای شمالی بوده که به 
دلیل فعالیت های انسانی ناپدید شده و 

دیگر دیده نشده است.
دفن کننــده  »سوســک 
آمریکایی« : آیا این حشرات کوچک 
می توانند حیوانات بزرگتر را تا استخوان 
بخورند؟ بله می توانند وقتی صحبت از 
سوسک های آمریکایی می شود، پاسخ 
مثبت اســت. این حشرات برای تغذیه 
فرزندان خود لاشه یک پستاندار نر و یک 
پستاندار ماده را پیدا می کنند و سوسک 
ماده در کنار لاشه ها تخم گذاری می کند. 
سوسک دفن کننده آمریکایی برخلاف 
معمول دیگر حشرات از بچه های خود 
تا بزرگ شــدن نگهداری می کند. این 
گورکن ها با بازیافت حیوانات در حال 
پوسیدگی به داخل خاک به اکوسیستم 

بزرگتر کمک می کنند.

اکران »پرونده باز  است«؛ نامعلوم

آخرین وضعیت فیلم جنایی 
کیومرث پوراحمد

کیومرث پوراحمد زمان تمام شدن فیلمش را نامعلوم اعلام کرد.

آیا می توان با عکاسی »حشرات زنده« خلق کرد!

»پرونده باز اســت« به تهیه کنندگی علی قائم مقامی، درباره یک پرونده جنایی است که 
در خلاصه داستان آن آمده است: فرهاد نوجوان ۱۵ ساله ناخواسته مرتکب قتل می شود.

گروه فرهنــگ و هنر- رئیس 
کرسی ایران شناســی دانشگاه ایروان 
از حضــور دو ماهه داوود میرباقری و 
تیم تولید پروژه »ســلمان فارسی« در 
ارمنستان خبر داد و آن را یک فرصت 
فرهنگــی کم نظیر برای دو کشــور 

توصیف کرد.
سریال »ســلمان فارسی« پروژه 
الف ویــژه داوود میرباقــری کــه در 
چند مــاه اخیر در شــاهرود در حال 
تصویربــرداری بــود و پیمان جبلی 
رئیس صداوسیما هم به پشت صحنه 
آن رفته بود، این روزها در ارمنستان در 
حال تصویربرداری است و میرباقری 
بــه همراه عوامل اصلی این ســریال، 
صحنه هایــی از آن را در این کشــور 

ضبط می کند.
گئورگ آساتوریان رئیس کرسی 
ایران شناسی دانشگاه ایروان و مترجم 
ارمنی شــاهنامه درباره حضور داوود 
میرباقــری در ارمنســتان بیــان کرد: 
حضــور داوود میرباقــری و عوامل 
سریال سلمان فارســی در ارمنستان 

فرصت فرهنگی کم نظیری برای ارتقا 
ســطح روابط هنری دو کشور ایران و 

ارمنستان است.
این نویسنده ایرانی تبار و مترجم 
نامدار که ریاست کرسی ایران شناسی 
دانشــگاه ایروان را برعهــده دارد و 
کتاب های زیادی را از فارسی به ارمنی 
ترجمه کرده با اشاره به اینکه حدود دو 
ماه در کنار میرباقری در لوکیشن های 
تاریخی ارمنســتان حضور داشــته با 
تمجید از نگاه هنری و ســینمایی این 
کارگــردان نامدار ایــران گفت: آقای 
میرباقری با دقت و نکته سنجی فراوانی 
در حــال فیلمبرداری از کلیســاها و 
فضاهای بکر ارمنســتان است و این 

حضور را باید مغتنم دانست.
آســاتوریان 67 ســاله که سابقه 
ســال ها فعالیــت روزنامه نگاری و 
نویسندگی داشته و در ارمنستان چهره 
فرهنگی شناخته شده ای است عنوان 
کرد: در این مدت که به عنوان همکار 
و تســهیل گر امور ساخت سریال در 
کنار آقــای میرباقری و گروهشــان 

هستم فضای آرام و صمیمانه ای یافتم 
 که کار برایشــان حرفــه ای و جدی 

است.
وی کــه ســال ها در رادیــو و 
تلویزیــون ارمنســتان فعالیت کرده 
بــا تمجید از ســطح ســاخت بالای 
سریال ســلمان فارسی و برنامه ریزی 
و تولید دقیق آن، گفت: ســاخت این 
سریال نمایش اوج توانایی نمایشی و 

تلویزیونی ایران است.

آخریــن ســکانس های فصل 
بیزانس ســریال ســلمان فارسی به 
داوود  کارگردانــی  و  نویســندگی 
میرباقــری و تهیه کنندگی حســین 
طاهری هم اکنون در ارمنستان در حال 
فیلمبرداری است. با پایان این بخش از 
فیلمبرداری که از دو ماه پیش آغاز شده 
و تا چند روز آینده ادامه خواهد داشت، 
فیلمبرداری ادامه سریال در ایران از سر 

گرفته خواهد شد.

گروه فرهنــگ و هنر- بازیگر 
مشــهور فیلم های کمدی با دریافت 
جایزه سیسیل ب. دومیل گلدن گلوب 

تجلیل می شود.
ادی مورفی در هشــتادمین دوره 
اهــدای جوایز ســالانه گلدن گلوب 
با دریافت جایزه سیســیل ب.دومیل 
تجلیل می شود. مورفی یک بار برنده 
گلدن گلوب شده و 6 بار نامزدی این 

جوایز را کسب کرده است.
وی در مراســم امســال که روز 
سه شــنبه ۱0 ژانویــه ۲0۲۳ در هتل 
بورلــی هیلتون برگــزار و به صورت 
زنده پخش می شــود جایــزه خود را 

دریافت خواهد کرد.
جایــزه سیســیل ب.دومیل از 
ســال ۱9۵۲ اهدا می شود. معادل این 
جایزه برای چهره های تلویزیونی نیز 
هر ســال به عنوان جایزه کارول برنت 
اهدا می شود. هنوز برنده امسال در این 

بخش تعیین نشده است.
ســال پیش در هیــچ یک از این 
دو بخش برنده ای معرفی نشــد زیرا 
این جوایز از ســوی چهره های مطرح 
تحریم شده بود و دلیل آن هم رعایت 
نکردن تنوع نــژادی در رای دهندگان 

این جوایز بود.
جین فوندا در ســال ۲0۲۱، تام 
هنکس در ســال ۲0۲0، جف بریجز 
در ســال ۲0۱9، اپرا وینفری در سال 
۲0۱۸، مریل اســتریپ در سال ۲0۱7 
و دنزل واشــینگتن در سال ۲0۱6 از 
دریافت کننــدگان اخیــر این جایزه 

بوده اند.
مورفــی بــه تازگــی در 
»بازگشت به آمریکا« بازی کرده 
و سال ۲0۱9 نیز »دولمیت نام 
من استـ « برای نتفلیکس دیده 
شد و برای آن نامزدی گلدن 

گلوب را کسب کرد.

وی ســال ۲007 برای بازی در 
نقش جیمز تانــدر در فیلم »دختران 
رویایی« گلدن گلوب نقش مکمل را 

به دست آورد.
مورفی سال ۲0۲0 جایزه امی را 
برای حضور در »ساتردی نایت لایو« 
کسب کرد و سال ۱9۸4 جایزه گرمی 
را برای بهترین آلبوم کمدی به دست 
آورد. او برای »دختران رویایی« جایزه 
انجمــن بازیگران را بــرد و نامزدی 

اسکار سال ۲007 را کسب کرد.
ایــن کمدین صداپیشــه نقش 
شخصیت خر در انیمیشن »شرک« و 
»شرک ۲« بود و برای آن جایزه آنی را 
کســب کرد و نامزد بفتا شد. او جایزه 
مارک تواین برای طنز را ســال ۲0۱۵ 

دریافت کرد.
در  اکنــون  وی 
حال بــازی در »پلیس 
بورلــی هیلز: اکســل 
فولی« اســت که قرار 
است ســال ۲0۲۳ در 

نتفلیکس دیده شود.

روایتی از حضور دوماهه میرباقری در ارمنستان

جایزه سیسیل ب دومیل ۲۰۲۳ به ادی مورفی اهدا می شود
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